
Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  30η   Τακτική  Συνεδρίαση 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  09.12.2024 

Ημέρα & Ώρα Παρασκευή 18:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 28646/09.12.2024 

Ημερομηνία Επίδοσης 09.12.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Γεώργιος 
3. Αδάμης Ιωάννης 
4. Γιαννάκης Ιωάννης 
5. Δράκου Ευαγγελία 
6. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
7. Κωστάλας Αντώνης 
8. Σίνης Σταμάτης 
9. Συρίγος Μιχάλης 
10. Φλεβάρης Παναγιώτης 
11. Ιατρού Σωτήριος  
12. Ξεφτέρης Ιωάννης 
13. Κωστάλας Γιώργος 
14. Κουλουβράκη Ιωάννα 
15. Ζιάκας Σπύρος  

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Κανελλοπούλου Ελένη 
2. Λουκάς Κωνσταντίνος 
3. Μακροδημήτρης Θανάσης  
4. Πάλλη Δήμητρα (Δικαιολογημένη) 
5. Περράκης Κωνσταντίνος(Δικαιολογημένος) 
6. Στάμου Νικόλαος 
7. Στουραΐτης Ηλίας  
8. Ρουμπάνης Παναγιώτης 
9. Μακρή Αρετούσα (Δικαιολογημένη) 
10. Ανανιάδης Ιωάννης 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 30ης   
Τακτικής Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος 
Λουκάς, έχοντας νόμιμα κληθεί. Παρών   ήταν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. 
Μπούζας Ευάγγελος και  ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. 
Κάϊλας Νικήτας ενώ απούσα ήταν η Προέδρος της Κοινότητας Κερατέας, κ. Αντωνίου Ασημίνα, 
έχοντες άπαντες νόμιμα κληθεί σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010. Παρούσα 
και η υπάλληλος κ. Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών.  

 

 

 

 

 

 

 



 2 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση  χορήγησης χρηματικών  βοηθημάτων σε άπορους 

Δημότες  λόγω έκτακτων και σοβαρών αναγκών». 

Αριθμός Απόφασης:168/2024 

  Η  κ. Πρόεδρος, εισηγούμενη  του 1ου θέματος Εκτός  Ημερήσιας Διάταξης,  ανέφερε 

στο Σώμα ότι το θέμα συζητείται εκτάκτως (άρθρο 67 παρ. 7 Ν. 3852/2010), καθώς  

υπάρχουν επιτακτικές ανάγκες σε αναξιοπαθούντες συμπολίτες μας  που χρήζουν 

άμεσης οικονομικής βοήθειας σύμφωνα με το υπ’αριθ.29311/13.12.2024 έγγραφο του 

τμήματος Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο,  λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, απεφάνθη ομόφωνα για το 

κατεπείγον του θέματος.   

 Κατόπιν τούτου,  η  κ. Πρόεδρος   ανέφερε. ότι στον Δήμο Λαυρεωτικής  εκκρεμούν 

σχετικά αιτήματα δημοτών για καταβολή χρηματικού βοηθήματος λόγω σοβαρών 

προβλημάτων επιβίωσης, τα οποία εξετάζει  η Κοινωνική Υπηρεσία  του Δήμου 

Λαυρεωτικής και κρίνει με αντικειμενικά στοιχεία την σοβαρότητα των λόγων 

χορήγησης των χρηματικών βοηθημάτων και το ύψος αυτών. 

Στη  συνέχεια η κ. Πρόεδρος  ανέφερε ότι, η Κοινωνική Υπηρεσία, εξέτασε τις   

σχετικές αιτήσεις   των πολιτών και έλαβε υπ’ όψιν της  σχετικές εισηγήσεις και εκθέσεις 

κοινωνικής έρευνας της κοινωνικής λειτουργού του Δήμου, εισηγούμενη προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο, να δοθεί οικονομική ενίσχυση  σε (13) δεκατρείς  αιτούντες   

αναξιοπαθούντες συμπολίτες,  συνολικού ποσού πέντε  χιλιάδων  ευρώ (5.000,00 €),  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον  Κ.Α.00-6733 οικονομικού έτους 2024, µε τίτλο: 

«Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες». 

Κατόπιν των ανωτέρω η κ. Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να ψηφίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  

Αφού έλαβε υπ’ όψιν του: 

1. Την εισήγηση της  κ. Προέδρου  

2. Το άρθρο 202 παρ. 2 του Ν.3463/2006, όπως συμπληρώθηκε από το άρθρο 51     

του Ν.4483/2017 

3.  Την  υπ’αριθ. 29311/13.12.2024 εισήγηση  της Κοινωνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Λαυρεωτικής, με τα στοιχεία δεκατριών  (13) αναξιοπαθούντων συμπολιτών  

που πληρούν  τα κριτήρια και δικαιούνται την καταβολή του χρηματικού 

βοηθήματος. 

 

Και  μετά από διαλογική συζήτηση όλων όσων ζήτησαν και πήραν το λόγο,  



 3 

                            

 

                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το  αίτημα  των αναξιοπαθούντων πολιτών  του Δήμου Λαυρεωτικής  

για την χορήγηση χρηματικού βοηθήματος, ποσού πέντε χιλιάδων ευρώ  

(5.000,00 €), λόγω σοβαρών προβλημάτων επιβίωσης ως εξής: 

 

     ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ/   

 ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  

  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ   

ΔΑΠΑΝΗΣ   

 ΟΙΚΟΝΟΜ. ΒΟΗΘΗΜΑΤΟΣ  

  ΣΕ ΕΥΡΩ  

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

Γ.Π.  του Α. 

300,00€ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

Ζ.Κ.ΑΙΜ. του Ν. 

400,00€ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

Μ.Μ. του Π. 

400,00€ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

Κ.Π. του Γ. 

400,00€ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

Κ.Π. του Γ. 

300,00 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

Π.Γ. του Α. 

400,00€ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

Π.Γ. του . Ι. 

500,00 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

ΜΠ.Μ. του Ι. 

300,00 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

ΣΦ.Ι.  του ΣΤ. 

500,00 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

Π.Π.  του Α. 

400,00€ 



 4 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

ΤΡ.ΣΠ.  του Ι. 

400,00€ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

Β.Α.  του Ι.  

400,00€ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ σε   

Ε.Χ.  του Μ. 

200,00 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον  Κ.Α.00-6733 οικονομικού έτους 2024, µε τίτλο: 

«Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες». 

 

 

Αναθέτει τα περαιτέρω στο Δήμαρχο κ. Λουκά Δημήτριο. 

Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώσθηκε, πήρε αριθμό απόφασης 

168/2024 και υπογράφεται ως ακολούθως: 

    

 

 

    Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

       
ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

         


